2

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

10 апреля 2024 года			№ 14 - О/Д

 О внесении изменений в приказ Управления финансов
 и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 27.10.2023 № 46-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 27.10.2023 №46-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«21 0 02 00000 Основное мероприятие «План общественно - значимых мероприятий».
21 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:
21 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казённых учреждений города Димитровграда Ульяновской области».

В разделе 2 приложения к настоящему приказу наименование программы изложить в следующей редакции:
«21 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и обеспечение жильём молодых семей на территории города Димитровграда Ульяновской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области «Развитие молодежной политики и обеспечение жильём молодых семей на территории города Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением Администрации города от 06.10.2020 №2095».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
70420 Реализация проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  областного бюджета   в   рамках   реализации   проектов    развития   поселений   и   городских
[bookmark: _GoBack]округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

72040 Дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам, достигшим наилучших значений показателей роста объёма доходов местных бюджетов
По данному направлению расходов отражаются дотации из областного бюджета бюджету города, за достижение наилучших значений показателей роста объёма доходов местных бюджетов.
».
1.3.В разделе 3 приложения к настоящему приказу код направления расходов изложить в следующей редакции:
«
00366 Мероприятия в области жилищного хозяйства города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного мероприятия «Развитие жилищного хозяйства города Димитровграда Ульяновской области» на проведение ремонта, реконструкции или модернизации за счёт средств, поступивших за пользование жилыми помещениями (платы за наем) от нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, техническое обследование зданий жилых домов,  проведение инженерно - геодезических изысканий (топосъемка), инженерно -экологических изысканий, инженерно - геологических изысканий, а так же иные мероприятия в рамках жилищного хозяйства.

».

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления                                                                     Е.Ю.Акулина